
 
 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823 216413 – C.F. 80100690611 
 

 
 

 

  
 

IL DIRIGENTE 
VISTO  il proprio decreto prot.n. 19441 del 06/12/2016 con il quale in ottemperanza al 

decreto del Presidente del TAR Lazio –Sezione terza bis- n.5733/2016- REG. 
RIC. n.10629/2015 è stato disposto, a favore della prof.ssa Alberico Filomena 
nata il 19/06/1982 (CE) rappresentata e difesa dallo Studio Legale Fortunato Niro, 
l’inserimento con riserva nelle graduatorie ad esaurimento rispettivamente per la 
scuola secondaria I e II grado per il triennio 2014/2017 in fascia aggiuntiva; 

CONSIDERATO che la docente Alberico Filomena ha conseguito l’abilitazione per la classe di 
concorso A041 (ex A042) al corso PAS con riserva all’esito del contenzioso; 

 VISTA  la Sentenza del TAR Lazio – Sez. Terza Bis -  n.508/2018 REG.PROV.COLL. n . 
12514/2013 REG.RIC. con la quale definitivamente pronunciando sul ricorso   
proposto dalla prof.ssa Alberico Filomena dichiara la cessazione della materia del 
contendere in merito all’abilitazione all’insegnamento; 

VISTA            la nota del MIUR –Ufficio Scolastico Regionale per la Campania – Direzione 
Generale - prot.n.2604 del 30/01/2018 con la quale ha reso noto, in ottemperanza 
alla sentenza del TAR Lazio sez. Terza Bis n. 508/2018 lo scioglimento della 
riserva opposta all’abilitazione conseguita previa partecipazione ai Percorsi 
Abilitanti Speciali (PAS) della docente Alberico Filomena cl. di concorso A041 
(ex A042);        

DECRETA 
   per i motivi citati in epigrafe, in ottemperanza al decreto del Presidente del TAR Lazio –
Sezione terza bis- n.5733/2016- REG. RIC. n.10629/2015 si  dispone l’inserimento con 
riserva della  docente  Alberico Filomena nata il 19/06/1982 (CE) nella fascia aggiuntiva delle 
graduatorie ad esaurimento di questa Provincia per la Scuola Secondaria di I e 2 grado che, 
sebbene inserita con riserva, ha titolo alla stipula di contratti a tempo determinato e 
indeterminato, come di seguito indicato: 

Alberico Filomena nata il 19/06/1982 (CE) A041 (ex A042): 4^fascia p.pregr.:==; p.abilit.: 
9,00; p. servizio: 36,00; p.titoli: 3,00; spec.==; pref.:R; figli:01; Ris.:==; S:supplenze; anno di 
inserimento 2016; Totale: punti: 48,00; 
Le istituzioni scolastiche nelle cui graduatorie di istituto risulta inserita la docente Alberico 
Filomena, potranno conferire supplenze ma, il contratto dovrà riportare necessariamente la clausola 
“Salva la risoluzione del contratto di supplenza nel caso di esito del contenzioso con sentenza 
definitiva favorevole all’Amministrazione”. 
Tale inserimento in Graduatoria è eseguito nelle more della definizione del giudizio con esplicita 
salvezza degli esiti di quest’ultimo. 
Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente.            IL DIRIGENTE 

              Vincenzo ROMANO 
                                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Alla docente Alberico Filomena filomena.alberico@gmail.com 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado              LORO SEDI 
Agli Ambiti Territoriali        LORO SEDI  
Al Sito WEB                                             SEDE  

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0001347.02-02-2018


		2018-02-02T09:58:19+0000
	ROMANO VINCENZO




